
 

 1 

 ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

           TEL: 556 623 304        556 623 395      kl.: 3395, 3304 

NNOOVVIINNKKYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ    

DDUUBBEENN  22001166  
1. VÝSLEDEK KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ  

 
PO 6. KOLE NELEHKÉHO VYJEDNÁVÁNÍ, V DOBĚ S VELICE NÍZKOU INFLACÍ, DOŠLO K DOHODĚ 
MEZI VEDENÍM FIRMY A ODBOROVOU ORGANIZACÍ, COŽ BYLO CÍLEM OBOU STRAN.  

 
 Mzdový nárust pro období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017  

Valorizace mezd: 
- PRO KATEGORII DL a IL o 3,1 %           
- PRO KATEGORII THP o 3,1 % (s dodržením pravidla 50ti% fixně 

a 50% v průměru s přihlédnutím na hodnocení individuálního 
pracovního výkonu jednotlivých zaměstnanců) 

 

 Navýšení benefitu zaměstnance Věrnostní odměny k pracovnímu výročí a při 
odchodu na důchod, navýšení o částku 1000,- Kč 

 Navýšení odměny dárcovství kostní dřeně z 5000,-  Kč na 10000,-Kč 

 Navýšení příplatku v odpolední a noční směně z 16,50 Kč / hodinu, na částku 17,50 
Kč / hodinu 

 Navýšení příplatku v nepřetržitém provoze na 12,00 Kč / hodinu 

 Rozšíření tarifních stupňů pro kategorii IL 

 Přidání tarifního stupně pro THP  

 Navýšení nároku na dovolenou pro všechny zaměstnance na 25 dní 

 Zvýšení příspěvku na činnost klubu důchodců 
 
Všechny ostatní benefity se podařilo udržet. Všeobecná část je dojednána na 
období od 1.4.2016 do 31.3.2018. Mzdová a benefitová část je platná pro období 
následujícího fiskálního roku, tj. od 1.4.2016 do 31.3.2017. 
Kolektivní smlouvy budou předány přes úsekové důvěrníky na jednotlivá 
pracoviště. 
Děkuji vyjednávajícímu týmu odborových organizací za nelehkou práci a také všem 
zaměstnancům, kteří nám vyjadřovali podporu v průběhu vyjednávání. 
 
Předseda ZO OS KOVO VARROC Nový Jičín Pavel Zelený. 



 

 2 

2. KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC  
  

KONFERENCE SE BUDE KONAT VE ČTVRTEK 28. 4. 2016  
OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU VARROC. 

 
PROGRAM KONFERENCE: 
 
15,00 zahájení 
15,05 volba návrhové a mandátové komise 
15,10 zpráva Dozorčí a Revizní komise 
15,15 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2015 a návrh rozpočtu pro rok 2016 
15,20 návrh úpravy Hospodářského řádu. 
15,25 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2016, Hospodářského řádu 
15,30 zpráva o činnosti naší organizace za rok 2015 
15,40 vystoupení zástupců vedení firmy Varroc Lighting Systems, hostů, diskuze 
16,30 návrh usnesení konference a jeho schválení, ukončení konference. 
 
 
Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy VLS, regionálního pracoviště OS KOVO  
Ostrava a zástupci výboru klubu seniorů. 
 
ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH V POMĚRU  
1 : 15, SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS KOVO DO ÚTERÝ 19. 4. 2016 

 

 
 

3.  SEZNÁMENÍ SE S ČERPÁNÍM ROZPOČTU ZA ROK 2015 A 
NÁVRH NOVÉHO ROZPOČTU PRO ROK 2016, S ÚPRAVOU 

HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU 
 

Připomínky a náměty předávejte písemně s podpisem úsekového důvěrníka                           
do 13. 4. 2016  na ZV OS KOVO. 

 
 
 

4. SPORTOVNÍ KOMISE – 1.ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE 

 
Sportovní komise ZV OS KOVO VARROC spolu se sportovní komisí ZV 
OS KOVO HANON  pořádá v sobotu dne 9.4.2016  
od 8,30 hodin. Přihlašování na turnaj je již ukončeno. Přijďte 
povzbudit své kolegy.  
 



 

 3 

5. BOWLING CUP UKONČEN  
 

13. ROČNÍK BOWLING CUP 2016, KTERÝ SE USKUTEČNIL V MĚSÍCI BŘEZNU MÁ 
SVÉ VÍTĚZE … 

 
Ve středu 23. března se uskutečnilo finále 13. ročníku turnaje smíšených 3 členných 
družstev BOWLING CUP 2016. 
 

13. ročník BOWLING CUPU skončil v tomto pořadí: 
 
1. místo s celkovým počtem bodů 831 tým ve složení: Bohumil Lev, Petr Vahalík a 

Boženka Jurasová  

2. místo s celkovým počtem bodů 790 tým ve složení: Naděžda Zajícová, Jiří Buček a 

Richard Cinko 
3. místo s celkovým počtem bodů 763 tým ve složení: Zbyněk Janíček, Eva Csiba a Jan 

Smolarčík 

 
Všem na stupních vítězů, ale také všem, kteří se zúčastnili 13. ročníku BOWLING CUPU 
blahopřejeme k jejich výkonům, děkujeme za účast a budeme se těšit na podzimní turnaj 
jednotlivců….. 
 

6. VÝPLATA PŘÍSPĚVKŮ NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY  
 
Výplata příspěvků bude ve dnech středa 6. dubna a čtvrtek 7. dubna v 
kanceláři odborů ve 3. patře správní budovy. 
 

 

7. TURISTICKÝ ZÁJEZD 
 
Sportovní komise připravuje třídenní turistický zájezd do Vysokých Tater – 
Roháče. Zájezd se bude konat v termínu 19.8.-21.8.2016.  Nabídka je 
v příloze důvěrníků spolu s přihláškou.  

 

8. ZÁJEZD - ZOO OLOMOUC  
 

V sobotu 28. května 2016, pořádáme k Mezinárodnímu dni dětí 
zájezd rodičů s dětmi do ZOO Olomouc. Přistavení autobusu v 7,45, 
odjezd v 8,00, návrat do 17,00 hodin. 
Cena – 30 Kč za osobu. V ceně je doprava a vstupné do ZOO. Každé 
dítě obdrží tašku s občerstvením a drobnou pozornost. 
Přihlásit se na zájezd, můžete spolu se zaplacením zájezdu             
ve 3. patře výškové budovy v kanceláři odborů od středy 13. dubna       
do vyprodání dle kapacity autobusů. 



 

 4 

9. LEGENDY 7 NA SKALKÁCH  
 

V sobotu 4. června od 19,00 hodin v Amfiteátru na Skalkách se uskuteční 
Legendy 7, vystoupí Vašo Patejdl, Argema a Dr.Hekto. 
Lístky na tuto akci – omezený počet,  budou v prodeji v kanceláři odborů 
od úterý 26. dubna od 6,30 hodin do vyprodání.  
Cena vstupenky pro odboráře je 180 Kč. Odborář může zakoupit druhou za 
zvýhodněnou cenu 240 Kč.  
Cena pro neodboráře 300 Kč. Možnost zakoupit pouze 1 vstupenku. 

 
 

10. DIVADLO NA SKALKÁCH – PRACHY 
 
Pátek 3. června od 20,00 hodin se v Amfiteátru na Skalkách odehraje 
divadelní představení Prachy, v hlavní roli Ondřej Vetchý. Lístky na tuto 
akci – omezený počet,  budou v prodeji v kanceláři odborů od úterý 26. 
dubna od 6,30 hodin do vyprodání.  
 
Cena vstupenky pro odboráře je 200 Kč. Odborář může zakoupit druhou 
za zvýhodněnou cenu 250 Kč.  
 
Cena pro neodboráře 300 Kč.  

 

 
 

11.  CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY  
 
Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od penzionu 
Barborka – směrem na Martiňák. Parkování je možné na parkovišti pod 
chatou. V okolí jsou možnosti turistiky i příjemných výletů. V těsné 
blízkosti je nově otevřená hospůdka. V letním období možnost koupání 
v nedaleké přehradě na Horní Bečvě. 
V chatě jsou dva podkrovní pokoje s možností přespání 9 osob. 

Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, mikrovlnkou, rychlovarnou konvicí, lednicí.  
Sociální vybavení – 2 x WC, sprchovací kout, bojler na ohřev vody. Voda ze studny je pouze 
užitková. 
 
Chata bude v provozu od 29. dubna. Na měsíce květen, červen (poslední víkendový pobyt 24. 
6.) a září, říjen (9. 9. – 28. 10.) si můžete víkendové pobyty objednávat telefonicky, nebo 
osobně v kanceláři odborů u J. Hudákové, kl.3395 (556623395) od pondělí 11. 4. 2016 od 
6,30 hodin. Je možné dohodnout pobyt také přes týden. 
CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob.  
 
LETNÍ TERMÍNY (nástup sobota – konec pobytu sobota) OBJEDNÁVEJTE FORMOU 
PŘILOŽENÉ PŘIHLÁŠKY, kterou odevzdejte v kanceláři odborů nejpozději do 12. května. 



 

 5 

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek převzít v kanceláři odborů ve 3. patře 
výškové budovy klíče od chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte 
rovněž v kanceláři odborů. Víkendové pobyty je nutné zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, 
kdy máte rezervovaný víkendový pobyt.  
 

12. POZNÁVACÍ ZÁJEZD – JIŽNÍ ČECHY 

 
Víkendový pobyt v jižních Čechách za poznáním historie měst, hradů a 
zámků, návštěva stezky v korunách stromů na Lipně atd…se uskuteční ve 
dnech  10.6.-12. 6. 2016. Přihlášky odevzdávejte nejpozději do 14. dubna 
2016 v kanceláři odborů. Zveřejnění vybraných účastníků s informacemi 
k platbě a odjezdu zveřejníme v květnových důvěrnících. 

 
 

13. MUZIKÁL ANGELIKA  

 
V příloze důvěrníků seznam účastníků. Platba zájezdu je v hotovosti 
v kanceláři odborů v termínu 11.- 13. dubna. 
 

 
 

14. SOUTĚŽ PRO NOVÉ ČLENY ODBORŮ O ZÁJEZD K MOŘI 
 

Pro rok 2016 nachystal Odborový svaz – centrála Praha, spolu s CK 
KOVOTOUR PLUS s.r.o. pro nové členy OS KOVO soutěž o zájezd do Černé 
Hory v ceně 20 000 Kč dle vlastního výběru. Při nižší ceně vybraného zájezdu 
platí sleva do výše ceny zájezdu.   Do slosování bude zařazen každý nový člen 
OS KOVO, který vstoupí do OS KOVO v době od 1. 1. 2016  do 30. 4. 2016 
 
 

15. REKONDIČNÍ POBYTY PRO ZAMĚSTNANCE 
 
Vážení spolupracovníci, letos jste měli možnost výběru místa rekondičních pobytů, věříme, 
že jste tuto rozšířenou nabídku přijali pozitivně a byli bychom rádi za vaši zpětnou vazbu vaší 
spokojenosti, či připomínky k pobytům, abychom případné nedostatky vyřešili.  
Členové odborů, kteří se účastnili rekondičních pobytů, dostavte se pro příspěvek ve výši 
1000,-Kč, který vám vyplatíme v kanceláři odborů. 
 
 

16. TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ  
6. 5., 3. 6., 1. 7. 

  
 

17. TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 
                                12. 4., 26. 4., 10. 5., 24. 5., 7. 6.,21. 6. 



 

 6 

18. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 
 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 9.00 – 13.00 hodin 

v kanceláři odborové organizace ve 3. poschodí správní budovy první středy v měsíci 

v termínech 6.4., 4. 5., 1. 6. 2016. Právní poradenství poskytuje právník regionálního 

pracoviště OS KOVO.  Objednejte si termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka i otec, 

dostane každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu na zakoupené zboží pro 

dítě, spolu s kopií rodného listu dítěte, při osobním předání v kanceláři odborů 

 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - min.2měs).  

Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů před 

návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU POTVRZENÉHO RAZÍTKEM (ne alkohol, ani 

tabák) bude vyplacena hotovost do výše 300,- Kč. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, vám 

sdělíme postup vyplácení příspěvku pro pozůstalé v kanceláři odborů ve 3. patře správní 

budovy, nebo na tel. č. 3395.  

 

Informace o činnosti organizace najdete na nástěnkách ve svačinárnách, na hlavní vrátnici.  

Nyní také ukládáme informace z odborů na adrese V/VarrocShare/OS KOVO. 

Aktuální dění v naší organizaci najdete na FACEBOOKU – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 

19. NABÍDKA BESKYDSKÉHO DIVADLA 

úterý 12. dubna 2016  v 18,00 hodin                        předplatné S 

Milan Kopecký: DÁMY Z ANIANE 

Marie a Ester. Dvě sestry, každá úplně jiná, se po letech opět scházejí            

v rodném domě. Zatímco Marie si přinesla nekončící proud svých příběhů 

ze všech pařížských lokálů – těch skutečných i smyšlených, Ester si žila svůj poklidný život 

venkovské učitelky. 

Režie: Viktorie Čermáková 

Hrají: Daniela Kolářová, Dana Syslová, Jaromír Meduna, Miloslav Mejzlík, Lucie Pernetová 

Divadlo Palace Praha 

__________________________________________________________________________ 



 

 7 

středa 4. května 2016 v 18,00 hodin                        předplatné S 

Lionel Goldstein: PAN HALPERN A PAN JOHNSON 

Komorní hra o zvláštním přátelství dvou starých mužů. Pan Halpern pochoval svou ženu a u 

hrobu se seznamuje s jejím dávným přítelem panem Johnsonem. Oba starci se nad hrobem 

málem poperou, ale zvědavost jim nedá, a tak se vzájemně poznávají. 

Herecký koncert dvou legend českého divadla - Petra Kostky a Františka Němce. 

Režie: Ladislav Smoček 

Divadlo Ungelt Praha 

___________________________________________________________________________ 

Pondělí 9. května 2016 v 19,00 hodin                     předplatné A 

 

David Seidler: KRÁLOVA ŘEČ 

Drama, odehrávající se v třicátých letech minulého století, pojednává o přátelství mezi 

koktavostí trpícím britským princem Albertem (pozdějším králem Jiřím VI.) a jeho svérázným 

logopedem. Podle skutečných událostí zachycených v denících Lionela George Loguea. 

Režie: Petr Kracik 

Hrají: Martin Stránský j.h., Dušan Sitek, Petra Horváthová/ Simona Vrbická, Kateřina 

Macháčková, Miloš Kopečný a další 

Divadlo Pod Palmovkou Praha 

PŘIHLÁŠKY NA REZERVACI DIVADLA PŘIJÍMÁME OD ÚTERÝ 5. dubna 

OD 6,30 HODIN, OSOBNĚ NEBO TELEFONICKY, KANCELÁŘ ODBORŮ, 

KL. 3395 (556623395) - J. HUDÁKOVÁ 

PŘEDÁVÁME VÁM:                

 KOVÁK č. 5, 6 

 Přihláška na týdenní letní pobyty - Chata Mečůvka 

 Seznam – muzikál Angelika 

 Seznamy přidělených letních dovolených Chorvatsko, Řecko, Bulharsko 

 Nabídka a přihláška turistického zájezdu Roháče 

 

Další aktiv ÚD se bude konat dne 6. května 2016 v 8,00 hodin 

v ZK Varroc Lighting Systems s.r.o. Šenov u NJ 

 

Pavel Zelený 

předseda ZV OS KOVO 



 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 


